
Działalność Oddziału Warszawa II SITPNiG w roku 2010. 

1. DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA 

W roku sprawozdawczym w organizacji Oddziału nie zaszły zmiany w stosunku do roku 
poprzedniego. Organizacja ta i stan liczbowy członków w Kołach i Oddziale na 31.12.2010r., w 
porównaniu do roku 2009 przedstawia się następująco: 

Jednostka organizacyjna Stan członków 

  2009 2010 2009-2010 

1. Koło nr 1 przy GAZ-SYSTEM S.A. 34 35 +1 

2. Koło nr 2 przy PNiG-Jasło Sp. z o.o. – Oddz. NAFTGAZ- 
Wołomin, PETROGEO-Wołomin Sp. z o.o., 
NAFTSERWIS-Wołomin oraz TRANS-WIERT-Wołomin 
Sp. z o.o. 

98 104 +6 

3. Koło nr 3 przy Centrali Spółki PGNiG S.A. 205 231 +26 

4. Klub Seniora 103 116 +13 

Razem Oddział Warszawa II 440 486 +46 

Jak widać z powyższej tabeli, liczba członków w Oddziale wzrosła o ~10 %, przede wszystkim w 
Kole nr 3. Trzeba przy tym zaznaczyć, że nowi członkowie to przeważnie ludzie młodzi, zaczynający 
karierę zawodową w branży, co jest zjawiskiem bardzo pozytywnym. 

W roku 2010 odbyło się 5 posiedzeń plenarnych Zarządu Oddziału, poświęconych głównie: 

- ustaleniu planu pracy i budżetu oraz omówieniu ich realizacji; 

- omówieniu tematyki spotkań, szkoleń i konferencji; 

- omówieniu bieżącej działalności. 

Ponadto odbyły się 3 posiedzenia Prezydium ZO w sprawach bieżących. 

W ramach działalności organizacyjnej kontynuowano akcję składania przez członków ankiet - 
kwestionariuszy oraz wymiany legitymacji. 

2. DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWO - TECHNICZNA 

Koło nr 2 w Wołominie było w październiku współorganizatorem (wspólnie z Oddziałem 
NAFTGAZ-Wołomin), ogólnopolskiej konferencji naukowo-technicznej „Nowoczesne metody 
cementowania otworów naftowych, gazowych i termalnych”. W konferencji wzięło udział 64 
specjalistów z Oddziałów PGNiG S.A., spółek poszukiwawczych Grupy Kapitałowej PGNiG S.A. oraz 
innych instytucji branżowych (Urzędy Górnicze, INiG -Krosno, AGH - Kraków, INVESTGAS S.A., 
ORLEN S.A. i in.). Wysłuchano 7 referatów oraz zapoznano się w trakcie wystawy z najnowszym 
sprzętem cementacyjnym. 

Koło nr 1, wspólnie z Centralą Spółki GAZ - SYSTEM S.A. zorganizowało dwie regionalne narady o 
charakterze techniczno - szkoleniowym: 

− „Organizacja oblotów sieci przemysłowej”, 
 

− „Pozyskiwanie funduszy unijnych na wdrażanie technologii wzorcowania gazomierzy na 
rurociągach średniego i wysokiego ciśnienia”, 

 1 



w których uczestniczyło łącznie 30 osób. 

Ponadto członkowie z naszego Oddziału aktywnie uczestniczyli w krajowych i zagranicznych 
sympozjach, konferencjach i wyjazdach technicznych, organizowanych przez SITPNiG, a także 
przez inne organizacje i stowarzyszenia branżowe. 

3. DZIAŁALNOSC SZKOLENIOWA 

Działalność ta zajmowała istotne miejsce w całości przedsięwzięć organizowanych przez nasze Koła 
i Oddział i przyjmowała różne formy. 

3.1. Zorganizowane formy szkolenia 

Kursy. 

Koło nr 2 przy współudziale Oddziału zorganizowało na zlecenie macierzystego zakładu (NAFTGAZ-
Wołomin): 

- 2 kursy z zakresu ochrony ppoż.; 

- 2 kursy z zakresu udzielania pierwszej pomocy; 

- 1 kurs językowy. 

Uczestniczyły w nich łącznie 202 osoby. 

Warsztaty szkoleniowe 

Koło nr 3 zorganizowało dla pracowników PGNiG S.A. warsztaty szkoleniowe na temat: 
"Zastosowanie oprogramowania ArcGIS w poszukiwaniach nafty i gazu". Warsztaty odbyły się w 
Mrągowie we wrześniu i wzięło w nich udział 20 osób. 

3.2. Plenerowe spotkania dyskusyjne 

Koło nr 2 kontynuowało ciekawą formę szkolenia w postaci plenerowych spotkań dyskusyjnych 
przy ognisku. Zorganizowano dwa takie spotkania (wiosną i jesienią), poświęcone wdrażaniu 
certyfikatów ISO oraz HSE. Uczestniczyło w nich łącznie 50 osób. 

Koło nr 1 przy współpracy pionu personalnego Centrali Spółki GAZ-SYSTEM S.A. zorganizowało 
szkolenie poligonowe z zakresu funkcjonowania sieci przesyłowej. Odbyło się ono na terenie tłoczni 
gazu w Rembelszczyźnie i wzięły w nim udział 22 osoby, nowoprzyjęte do pracy w Spółce.         

3.3. Spotkania seminaryjne 

Wzorem lat ubiegłych w pionie poszukiwawczo - eksploatacyjnym Centrali Spółki PGNiG S.A. (Koło 
nr 3), praktykowano spotkania seminaryjne, w trakcie których prezentowane były projekty oraz 
opinie specjalistyczne i koreferaty, wykonywane za pośrednictwem naszego Oddziału. Spotkania te 
miały charakter szkoleniowy, a ich uczestnicy mogli zapoznać się z nowymi technologiami i 
rozwiązaniami metodycznymi, a także ogólnymi trendami światowymi w omawianych dziedzinach. 
Istotne znaczenie miała wymiana poglądów na poruszane zagadnienia, a zwłaszcza wymiana 
doświadczeń młodego i starszego pokolenia specjalistów. Spotkania seminaryjne miały charakter 
komercyjny i przyniosły Oddziałowi wymierne korzyści finansowe. Ogółem odbyło się 45 takich 
spotkań, w których wzięło udział ~ 900.osób. 
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3.4. Odczyty 

Niestety ta bardzo popularna kiedyś forma działalności szkoleniowej traci obecnie na znaczeniu. W 
roku sprawozdawczym 3 odczyty zorganizował Klub Seniora i 1 odczyt Koło nr 2. Ich tematyka 
była następująca: 

− „Wody geotermalne w Polsce i ich wykorzystanie” - prelegent: dr inż. Zygmunt Śliwińskiz 
Klubu Seniora, prelekcji wysłuchały 73 osoby; 
 

− „Gaz łupkowy w Polsce i perspektywy jego wykorzystania” - prelegent: dr Paweł Poprawa z 
Państwowego Instytutu Geologicznego, prelekcji wysłuchało 49 osób; 
 

− „Informacja o działalności poszukiwawczej PGNiG S.A. w Polsce i za granicą” - prelegent: 
mgr inż. Piotr Gliniak - Dyrektor Dep. Poszukiwania Złóż Centrali Spółki PGNiG S.A., 
uczestniczyło 58 osób; 
 

− „Rozwój górnictwa naftowego na przykładzie budowy PMG Husów oraz ekspozycji 
przemysłu naftowego w skansenie budownictwa ludowego w Sanoku” - prelekcji wysłuchały 
24 osoby. 

Po każdym z odczytów toczyła się ożywiona dyskusja, a wysłuchały ich łącznie 204 osoby. 

4. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ CZŁONKÓW 

4.1. Wycieczki naukowo - techniczne i rekreacyjne 

Ta forma działalności była jedną z najbardziej popularnych wśród naszych członków, przede 
wszystkim dzięki stosunkowo niewielkim kosztom. Było to możliwe dzięki dopłatom z funduszy 
uzyskanych z działalności szkoleniowej. W sumie zorganizowano 2 wycieczki zagraniczne oraz 5 
krajowych, a wzięły w nich udział łącznie 184 osoby. 

− Najbardziej atrakcyjny był zorganizowany na przełomie maja i czerwca przez Koło nr 3 
wyjazd do Chin na wystawę światową EXPO-2010 w Szanghaju. Oprócz zwiedzenia 
wystawy uczestnicy wyprawy w trakcie pobytu w Chinach mogli poznać wiele obiektów 
starej architektury chińskiej, często figurujących na liście UNESCO (w tym Wielki Mur), jak 
również zapoznać się z osiągnięciami współczesnych Chin. W wyjeździe uczestniczyło 45 
osób. 
 

− Koło nr 2 zorganizowało we wrześniu wyjazd do stolicy Czech Pragi, połączony ze 
zwiedzeniem Muzeum Gazownictwa w Paczkowie oraz Jeleniej Góry. W wycieczce 
uczestniczyło 37 osób. 
 

− Koło nr 3 w październiku zorganizowało wycieczkę techniczną do Kopalni Soli w Kłodawie. 
Uczestnicy w liczbie 32 osób zapoznali się z historią powstania wysadu solnego w Kłodawie  
i zjechali do kopalni. Na dole przeszli wyrobiskami korytarzowymi, obejrzeli 
wyeksploatowane komory oraz zobaczyli maszyny i środki transportu używane w 
podziemnym górnictwie solnym. 

− Śnieżna zima w 2010r. pozwoliła wreszcie na zorganizowanie przez Koło nr 2 od dawna 
planowanego kuligu, w którym wzięło udział 25 osób. 
 

− Klub Seniora zorganizował dla swoich członków 3 piesze wycieczki w okolicach Warszawy: 

• w maju kilkukilometrowy spacer po Lesie Kabackim, połączony z odwiedzinami w 
Parku Kultury w Powsinie i w Ogrodzie Botanicznym PAN, gdzie podziwiano 
kwitnące akurat magnolie; 

• w czerwcu wycieczkę do Kampinoskiego Parku Narodowego, aby poznać resztki 
pierwotnej puszczy tuż obok wielkiej aglomeracji warszawskiej (co jest 
ewenementem na skalę europejską); 

• we wrześniu do ośrodka wypoczynku świątecznego w Zalesiu Górnym na skraju 
Chojnowskiego Parku Krajobrazowego, gdzie zorganizowano udanego grilla. W w/w 
wycieczkach wzięło łącznie udział 45 osób. 
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4.2. Odznaczenia 

W roku 2010, na wniosek Zarządu Oddziału Federacja SN-T NOT oraz Zarząd Główny SITPNiG 
przyznały odznaki honorowe następującym osobom wyróżniającym się w działalności:  

− Jedną Diamentową Odznakę Honorową NOT 
− Jedną Złotą Odznakę Honorową NOT 
− Trzy Srebrne Odznaki Honorowe NOT 
− Dwie Diamentowa Odznaki Honorowe SITPNiG 
− Dziesięć Złotych Odznak Honorowych SITPNiG 
− Sześć Srebrnych Odznak Honorowych SITPNiG 

Odznaki zostały wręczone w trakcie uroczystych spotkań „Barbórkowych”. 

4.3. Spotkania integracyjne 

Ten rodzaj działalności na rzecz członków jest jednym z najważniejszych i cieszących się dużym 
zainteresowaniem. W roku 2010zorganizowano: 

− Koło nr 2 było współorganizatorem tradycyjnego XXVI Spotkania Gwarków („Karczmy 
Piwnej”) w Wołominie, zorganizowanego w ramach obchodów Dnia Górnika - Naftowca, w 
którym wzięło udział około 150 osób, przede wszystkim pracowników NAFTGAZU-Wołomin, 
a także zaproszonych gości; 
 

− Z tej samej okazji Koło nr 2 zorganizowało również w Wołominie VIII „Comber Babski”, 
pod hasłem „W świecie bajki”, w którym wzięły udział członkinie naszego Stowarzyszenia  
i zaproszone Panie, w sumie ~ 50 osób; 
 

− Koło nr 3 zorganizowało w styczniu integracyjne spotkanie karnawałowe, w którym 
uczestniczyło 90 osób; 
 

− Także Koło nr 3 było w listopadzie organizatorem spotkania „Barbórkowego” naszego 
Oddziału, w trakcie którego m.in. wręczono odznaczenia honorowe. Uczestniczyły w nim  
72 osoby; 
 

− Klub Seniora zorganizował w grudniu specjalne uroczyste spotkanie „Barbórkowo - 
Świąteczno - Noworoczne", które zgromadziło liczną grupę Seniorów i było okazją do 
wręczenia odznaczeń i złożenia sobie życzeń. Wzięły w nim udział 64 osoby; 
 

− Uczestnicy wymienionych wcześniej wycieczek organizowanych przez Klub Seniora, 
spotkali się na kameralnych spotkaniach integracyjnych „na świeżym powietrzu”. 
Uczestniczyło w nich łącznie 45 osób; 
 

− Członkowie Klubu Seniora organizowali także tradycyjnie spotkania kameralne w 
mniejszym gronie byłych kolegów z pracy. Odbyły się 2 takie spotkania: w marcu z okazji 
„Tłustego Czwartku” oraz w grudniu z okazji „Barbórki” i Świąt, a wzięło w nich łącznie 
udział ~ 30 osób; 
 

− Uczestnicy zorganizowanej przez Koło nr 2 wycieczki do Pragi spotkali się na udanym 
wieczorku integracyjnym w Paczkowie. Wzięło w nim udział 37 osób; 
 

− Zorganizowane przez Koło nr 2 wiosną i jesienią plenerowe spotkania szkoleniowe „przy 
ognisku”, spełniały także rolę spotkań integracyjnych. Uczestniczyło w nich łącznie ~ 50 
osób; 
 

− W trakcie kuligu zorganizowanego przez Kolo nr 2 również odbyło się udane spotkanie 
integracyjne, w którym uczestniczyło 25 osób. Łącznie we wszystkich spotkaniach 
integracyjnych wzięło udział 613 osób. 
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4.4. Działalność na rzecz Seniorów 

Ten rodzaj działalności Oddział nasz prowadzi za pośrednictwem Klubu Seniora i imprezy 
organizowane przez Klub zostały opisane wcześniej. Należy przy tym podkreślić, że Seniorzy z 
naszego Oddziału bardzo licznie uczestniczyli w imprezach organizowanych przez inne jednostki, 
np. w wycieczkach do Chin i do Pragi oraz w spotkaniach integracyjnych. 

Nie można także pominąć aktywnego udziału członków Klubu Seniora SITPNiG w pracach 
reaktywowanego w roku 2009 Koła Seniorów przy Centrali Spółki PGNiG S.A. w Warszawie. 
Uczestniczyli oni w przygotowaniu i dystrybucji paczek świątecznych dla najbardziej potrzebujących 
Seniorów oraz w odwiedzinach osób chorych i przebywających w domach opieki. 

5. INNY RODZAJ DZIAŁALNOŚCI 

5.1. Współpraca z macierzystymi zakładami pracy 

Współpraca ta na ogół układa się bardzo dobrze. Zakłady udzielały pomocy przy organizowaniu 
różnych przedsięwzięć poprzez udostępnianie pomieszczeń oraz sprzętu audiowizualnego, a także 
serwowanie drobnych poczęstunków. My ze swej strony staramy się propagować i promować 
osiągnięcia firm w trakcie organizowanych imprez, a także wykonywać różnego rodzaju analizy  
i opracowania na preferencyjnych warunkach. 

5.2. Współpraca z innymi jednostkami Stowarzyszenia i Federacji NOT 

Przedstawiciele naszego Oddziału aktywnie uczestniczą w pracach Zarządu Głównego oraz w jego 
organach doradczych (Komitetach i Głównych Komisjach) oraz innych spotkaniach organizowanych 
przez Zarząd Główny, m.in. w dorocznym sympozjum „Strategia współpracy SITPNiG z przemysłem 
naftowym i gazowniczym działającym na zliberalizowanym rynku energetycznym Europy”. 

Trzeba zaznaczyć, że z naszego Oddziału wywodzi się aktualny Prezes SITPNiG kol. Michał Szubski 
oraz Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej kol. Witold Weil. Wspomnieć też należy o owocnej 
działalności naszych kolegów Zygmunta Śliwińskiego i Macieja Nowakowskiego w Radzie 
Programowej Czasopism SITPNiG. 

W związku z przypadającym w roku 2011 Jubileuszem 65-lecia SITPNiG, na prośbę Prezesa 
Oddziału, zespół z Klubu Seniora (kol. kol. Liliana Burlińska, Tomasz Horn, Mieczysław Jastrząb, 
Andrzej Macheła-Olszacki, Zygmunt Śliwiński), przygotował na podstawie skąpych dokumentów 
oraz własnej pamięci „Rys historyczny działalności Oddziału Warszawa II SITPNiG” i przekazał go 
do Zarządu Głównego do włączenia do folderu okolicznościowego. 

Ponadto członkowie z naszego Oddziału reprezentują SITPNiG w Głównej Komisji Seniorów i Historii 
Ruchu Stowarzyszeniowego Federacji NOT (kol. Andrzej Macheła-Olszacki) oraz w Radzie 
Stołecznej Federacji NOT (kol. kol. Maciej Bednarek i Roman Modzelewski). 

Trzeba też wspomnieć , że z rekomendacji naszego Stowarzyszenia koledzy Maciej Bednarek i Jerzy 
Zagórski są członkami Komisji Odwoławczej przy Urzędzie Patentowym RP w Warszawie. 

 


